quella principessa e M anired i Lancia tigliuolo naturale dell' impera

dore. G. В. A .

a tenetur per se et suos heredes ipsi domino thome

comitti. et pro ipso domino comitte sicut uassalus

tenetur de feudo genlili pro domino et suis succes-

soribus faceré guerram et pacem exercitum et ca-

ualcatam. et si ei oportunum fuerit ipsum comitem

et gentem suam reducere ad ipsum Castrum, non

tarnen tenetur ei reddere munilum dictum Castrum.

Et ego boninus notarius pallatinus hanc cartam

quam condam bonetus recepit et abreuiauit et pre-

uentu. mortis complere nequiuit pro ut inueni in

suis abbreuiaturis nihil addito uel mutato prêter

litteram silabam uel ponctum que substantiam non

mutant auctoritate illustris domine B. (0 comitisse

relicte bone memorie domini thome de sabaudia co-

mitlis flandrie leuaui et extraxi.

b

Anno domini millessimo ducenlessimo quadrages-

simo tertio, indictione prima, die lune, ultimo exeunte

augusto, in ecclesia noua de uigono. testes dominus

qualbertus gratapallea. ubertus caslellanus auillianie

nicolletus de brenetio. dominus r. de lucerna, do-

minus ballengerius de romagnano. dominus constan-

cius iudex, in presentia istorum dominus thomas

flandrie et hayenoue comes promisit per stipulatio

nem sub obligatione omnium bonorum suorum perse

suosque sucessores et per omnem suam posteritatem

domino comiti de fulgure suisque heredibus saluare

deiïendere atque tuerï et iuuare ipsum ottonem

ciusque heredes et suos homines totamque terrant

suam ubicumque sit et a quoeumque teneatur. et

(I) Inlendasi Beatrice di Tedisio Fiesclii de' conti di Lavagna ,

ñipóte di Innocenzo IV e sorella di Adriano V , che Tommaso avea

condolía in moglie inlorno al 1251.

II papa, che facca gran caso di questo principe , volendo assicu-

rarsene con perpetuo nodo la fede , gli avea data in moglie qoesta

propria ñipóte : e per non mostrarsi inferiore in liberatità a Fede

rigo II, gli fe' nel 1252 dal nuovo Cesare Guglielmo d' Olanda far

concessione di Torino , d' Ivrea , del Canavese , di tutte in breve le

terre che quell' imperatore gli avea quallr'anni prima donato, ag-

giungendovi i feudi di Berloldo di Non , Rivoli , Bruino e Celle ; e

la facoltà di coniar nuove monete , d'aprir fiere e mercali , di levar

pedaggi e gabelle. Cosí dai capi di duc opposti partiti veniva il

principe di Savoia dótalo d'nno splendido accrescimenlo di signorii.

Ma vitlima e ludibrio di crudel fortuna dovea essere poco dopo que

sto illustre principo. SconQtto nel 1256 dagli Astigiani a Montcbruuo